РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ   СОСНОВОБОРСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ЗЕЙСКОГО  РАЙОНА       АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.01.2014                                                                                            № 10
с.  Сосновый Бор

О плане мероприятий по реализации в Сосновоборском сельсовете

основных положений Послания Президента Российской Федерации

Федеральному Собранию РФ

В целях обеспечения реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12.12.2013 года

п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить план мероприятий по реализации на территории Сосновоборского сельсовета основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию РФ от 12.12.2013  года (прилагается).

2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                  Н.В.Ельчин
                                                                                    Приложение к Постановлению

                                                                                    администрации сельсовета
                                                                                    от 22.01.2014 г. № 10
П Л А Н

мероприятий по реализации основных положений Послания
Президента Российской Федерации Федеральному Собранию РФ

на территории Сосновоборского сельсовета в 2014 году

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
	  Ответственный

	1.
	Оформить в помещении администрации сельсовета стенд с информацией о Послании Президента Российской Федерации Федеральному Собранию РФ
	до 25.04.2014
	специалист администрации

	2.
	Обеспечить руководителей предприятий и организаций, расположенных на территории сельсовета  текстом Послания Президента РФ Федеральному Собранию РФ
	май 2014 года
	специалист администрации

	3.
	Принимать участие в районных конкурсах на лучшую постановку работы органов местного самоуправления по различным направлениям деятельности
	в течение года
	Глава сельсовета

	4.
	Освещать работу администрации сельсовета на собраниях граждан, встречах с депутатами, через доску объявлений, сельские библиотеки, в  печатном органе сельсовета «Информационном бюллетене»
	постоянно
	Глава сельсовета

	5.
	Содействовать оказанию адресной социальной помощи гражданам, попавшим в экстремальную жизненную ситуацию
	постоянно, по мере поступления заявлений
	Глава сельсовета

	6.
	Принимать участие в  профилактических операциях «Возрождение надежды»; «Всеобуч»; «Здоровье»; обеспечивать проведение социальной реабилитации семей в целях профилактики безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних
	в течение года
	администрация сельсовета, СКК,
школы, библиотеки

	7.
	Обеспечить полное и своевременное предоставление семьям с детьми мер социальной поддержки

	в течение года
	специалисты администрации совместно с УСЗН

	8.
	Провести флюорографическое обследование населения
	 по плану ФАПов
	фельдшера ФАП

	9.
	Обеспечить выполнение плана основных мероприятий по обязательной подготовке граждан допризывного и призывного возраста к военной службе
	постоянно
	инспектор ВУС

	10.
	Продолжить разработку нормативных правовых актов, обеспечивающих реализацию полномочий по решению вопросов местного значения
	постоянно

в течение года
	Глава сельсовета

	11.
	Осуществлять проверки с участием участкового уполномоченного полиции по выявлению и пресечению  фактов незаконного оборота алкогольной, наркотической продукции
	ежеквартально
	Общественный инспектор по защите прав потребителей

	12.
	В целях увеличения налогооблагаемой базы сельсовета для начисления земельного налога выявлять неоформленные объекты недвижимости и в рамках законодательства оказывать гражданам помощь в легализации данных объектов
	в течение
года
	специалист –
землеустроитель

	13.
	Осуществлять формирование и постановку на государственный кадастровый учет  земельных участков, подлежащих отнесению к муниципальной собственности
	в течение
года
	специалист –
землеустроитель

	14.
	Проводить торжественные проводы призывников в Российскую армию
	май, ноябрь

      2014 г.
	СКК,
библиотеки

	15.
	Принять участие в районных мероприятиях:

-торжественная церемония вручения премии главы района за вклад в развитие культуры и искусства Зейского района;
-участие в конкурсе профессионального мастерства работников культуры Зейского района «Живи, моя профессия», посвященный году Культуры РФ;

 -участие в районном празднике «Молодёжный марафон»;
- фестиваль гитарной песни;
- проведение тематических вечеров, уроков мужества ко Дню Победы «Во имя светлой жизни на земле»
- книжная выставка «Живи настоящим – думай о будущем»;

- конкурс среди молодых семей «Лучшее молодежное подворье»;

- создание альбомов по истории сел «О своем крае мы знаем все»; «Наши земляки на Дальневосточном фронте»
- тематические вечера, книжные выставки по духовно – нравственному воспитанию «Учительница первая моя!»; «Чудеса в решете»; «Святые подвижники Руси. Петр и Феврония»;
-уроки здоровья «Быть здоровым – это модно»; «Наркотики и здоровье»; «Будьте красивыми»;

-беседы по телерантности «Единство разных»; «Толерантность и право»;
«Мир сегодня-согласие навсегда»
- участие в районной молодёжной добровольческой акции «Чистое село»

-участие в районной акции «Пятидневка добра»
	в течение года
	СКК, библиотеки

	16.
	Участие в конкурсе муниципальных молодежных социальных проектов;
	по отдельному плану
	СКК, библиотеки

	17.
	Провести в Домах Культуры сельсовета мероприятия, направленные на укрепление семьи, повышение ответственности родителей за воспитание детей, формирование уважительного отношения к женщине, матери: семейные конкурсы, клубы выходного дня, вечера отдыха, тематические вечера, выставки детского рисунка, фотовыставки и др.
	в течение года
	Социально-культурный комплекс

	18.
	Провести в школах и Домах Культуры  мероприятия, посвященные 69-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	в течение года
	школы, ДК,
библиотеки

	19.
	Установить обелиск погибшим воинам в годы Великой Отечественной войны в с.Заречная Слобода
	май-август 2014
	СКК, молодежный совет

	20.
	Мероприятия, посвященные  дням села
	июнь, июль,

август
	СКК, школы, библиотеки